

# HENVISNING TIL KOMMUNALE AKUTFUNKTIONER SAMT AFSLUTNINGSNOTAT

## FAKTA

<b>Varighed:</b>	Januar 2018 til december 2020 – Projektet er afsluttet
<b>Eksterne deltagere:</b>	Kommunale akutfunktioner, praksislæger, regioner, vagtlæger og deres it-leverandører samt henvisningshotellet.
<b>Projektleder:</b>	Dorthe Skou Lassen, dsl@medcom.dk



## OM PROJEKTET

På baggrund af Sundhedsstyrelsens udgivelse af [Kvalitetsstandarder for kommunale akutfunktioner i hjemme-sygeplejen](#) i 2017, har MedCom udarbejdet 2 nye standarder: "Den gode henvisning til kommunens akutfunktion (XREF22)" som skal indeholde en behandlingsplan, og "Det gode afslutningsnotat fra kommunens akutfunktion (XDIS22)", som skal bruges, når borgeren afslutter et akutforløb i kommunen.

## RESULTATER

I MedCom11 har MedCom testet og certificeret sundhedsvæsenets it-leverandører til XREF22 og XDIS22. Standarderne har været implementeret hos alle praktiserende læger og kommuner siden 1. september 2020. Region Nordjylland anvender henvisningshotellet (REFHOST). XREF22 er planlagt til idriftsættelse på det nye hotel "Den Nationale Henvisningsformidling (DNHF) november 2020. Kommunale akutfunktioner er oplyst under kommunale tilbud på [Sundhed.dk](#)

## AFVIGELSER

Region Hovedstaden og Sjælland har afventet at Københavns Kommune blev klar med de nye standarder d. 18. november 2020. 9 DXC kommuner bliver gradvist klar i løbet af oktober -

december 2020. Region Syddanmark og Nordjylland implementerer efter udrulning af nyt EPJ-system og Region Midtjylland er i planlægningsfasen. For slutbrugere er forskelle i tidsplaner en udfordring.

## FREMADRETTET

Flere kommuner og praksislæger har ikke været orienteret tilstrækkeligt om de 2 nye standarder. Kommunikationsmodellen skal derfor opdateres og fremadrettet arbejdes der med et tættere samarbejde mellem MedCom og den organisatoriske implementering som en del af MedComs basisaktiviteter.

## MONITORERING

Ibrugtagning er stadigvæk i opstartsfasen, antallet af meddelelser på de 2 nye standarder er begrænset, de udveksles mellem praksislæger og kommuner. Per 31. oktober 2020 har 27 kommuner modtaget XREF22, mens 6 kommuner har afsendt XDIS22.

Læs mere om [Henvisning til kommunale akutfunktioner og afslutningsnotat](#) på MedComs hjemmeside.